
  UCHWAŁA  NR XXI/113/16 
RADY GMINY LEONCIN 
z dnia  30 marca  2016 roku 

 
 
w sprawie przejęcia przez Gminę Leoncin zadania z zakresu właściwości Powiatu 
Nowodworskiego. 
 
 
 
 Na podstawie art. 8 ust. 2 a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 190 roku                            
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.)  i art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) 
Rada Gminy  uchwala,  co następuje: 
 
 
§ 1. Gmina Leoncin przejmuje od Powiatu Nowodworskiego  do realizacji zadanie z zakresu  
       bieżącego utrzymania poboczy, skarp, nasypów oraz rowów  dróg powiatowych na  
       obszarze Gminy Leoncin w roku 2016. 
§ 2. 1. Zadanie, o którym mowa w § 1, będzie realizowane z wykorzystaniem przekazanych  
        przez Powiat środków finansowych.   
        2. Zakres przejętego zadania oraz zasady jego finansowania określi stosowne  
        porozumienie zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu Nowodworskiego, a Wójtem Gminy  
        Leoncin. 
 
§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
                    Arkadiusz Kiełbasiński  

 



 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Gminy 

 

w sprawie przejęcia przez Gminę Leoncin zadania z zakresu  z zakresu właściwości Powiatu 

Nowodworskiego. 

Zgodnie z treścią art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.)  Gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości powiatu na podstawie porozumień zawartymi z   tymi jednostkami samorządu 

terytorialnego.  

Mając powyższe na uwadze, iż realizacja przedmiotowego zadania jest istotna dla 

społeczności lokalnej , uwzględniając dobro mieszkańców i wizerunek Gminy Leoncin należy 

przyjąć do realizacji zadanie własne Powiatu Nowodworskiego polegające na bieżącym 

utrzymaniu poboczy, skarp, nasypów oraz rowów  dróg powiatowych na        obszarze Gminy 

Leoncin w roku 2016.  

Podjęcie uchwały umożliwi Wójtowi Gminy zawarcie stosownego porozumienia              

z Powiatem Nowodworskim, regulując zasady realizacji przejmowanego zadania.  Zadanie 

będzie finansowane w całości ze środków budżetu Powiatu Nowodworskiego.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 


